证券代码：603010        证券简称：万盛股份          公告编号：2021-068

浙江万盛股份有限公司

关于 2020年度暨 2021年一季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江万盛股份有限公司 （以下简称“公司”）于 2021 年 5 月 14 日（星期

五）下午 13：00-14：00 在上海证券交易所上证 e 互动平台“上证 e 访谈”栏目

（网址：http://sns.sseinfo.com），通过网络互动方式召开 2020 年度暨 2021

年一季度业绩说明会，就投资者普遍关心的问题进行交流，现将业绩说明会情况

公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于 2021 年 4月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《浙江万盛股份有限公司关于召开 2020 年度暨 2021 年一季度业绩说明会的公

告》（公告编号：2021-065）。

2021 年 5月 14 日，公司董事长高献国先生、总经理及财务负责人周三昌先

生、董事会秘书钱明均先生出席了本次业绩说明会，并在信息披露允许的范围内

就投资者关注的事项与投资者进行了沟通与交流。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：山东项目环评进展如何？

回答：您好，公司的环评报告尚在编制中，预计本月出文本，公司将及时提

交相关部门审核审批，谢谢。

问题 2：请问公司 2020 年业绩同比大幅增长的原因？

回答：您好，2020 年公司业绩大幅增长一方面因主营产品阻燃剂、胺助剂

受市场供求关系影响，产品销量及议价能力提升，公司营业收入及产品毛利率增

长。另一方面因公司上年同期收到大伟原股东业绩补偿款等 8,008.46 万元，大

伟助剂未完成业绩承诺计提商誉减值准备 7,170 万元，2020 年子公司业绩超预

期，无计提商誉减值准备综合所致，谢谢。

问题 3：公司阻燃剂产品当下的竞争形式是如何？

回答：您好，得益于下游产业链向国内转移以及产业政策的支持，我国已经

成为阻燃剂生产大国。全球磷系阻燃剂格局是国外企业逐步退出，而国内企业逐

渐崛起，产业逐步整合的历史。 尤其是近几年，受国内安全环保监管要求不断

升级趋严，行业内部分基础薄弱的中小产能企业逐渐被淘汰出局，粗放经营、 高

污染、高耗能的企业逐渐被绿色、高效和规模化的大型企业所取代，整个行业将

逐渐向几家规模化企业集聚。公司作为全球最主要的磷系阻燃剂生产、供应商，

在规模效应、科研技术、安全性、环保处理等方面拥有较强的优势，随着国内安

全环保监管的不断加强，将为公司未来的发展带来机遇。谢谢。

问题 4： 公司阻燃剂方面 BDP 和 TCPP 产能分别多少，除未来山东项目规划

产能外，目前有无通过技改等措施提升现有设备产能计划？

回答：您好，公司产能情况具体参见公司披露的相关公告；年初公司计划对

一车间进行技改提升，目前已在实施中，谢谢。

问题 5：一季度公司阻燃剂产销量如何？

回答：您好，阻燃剂作为公司目前核心利润来源，一季度实现销售 3.27 万

吨，同比增 87%，环比增 14%；产品平均价格 2.35 万元/吨，同比增 34%，环比

增 14%。随着下游新能源汽车轻量化、充电桩充电枪、5G 智能设备、小家电、智

能家电等市场需求不断提升，磷系阻燃剂将处于高紧气度状态，增长趋势明显。

问题 6：对一车间的技改提升，具体会提升多少产能，什么时间完成技改？

回答：您好，预计在今年三季度完成，谢谢。

关于本次业绩说明会的具体内容，请详见上海证券交易所上证 e 互动平台

“上证 e访谈”栏目（网址：http://sns.sseinfo.com）。公司对长期以来关注、

支持公司发展并积极提出建议的投资者表示感谢。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。敬请广大投资者及时

关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

浙江万盛股份有限公司董事会

                                  2021 年 5月 15 日